



**PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAMPINAS**

SETEC – Serviços Técnicos Gerais
Autarquia da Prefeitura Municipal de Campinas
CNPJ 49.413.800/0001-23

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 09 /2021

PREGÃO ELETRÔNICO n.º 08/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO n.º SETEC.2020.00000955-19

OBJETO: Ata de Registro de Preços tem por objeto **aquisição de Contratação de empresas para fornecimento de Serviços de Material Gráfico e suas respectivas artes finais**, nos tipos e especificações técnicas constantes no Termo de Referência (Memorial Descritivo) – Anexo I do presente Edital, da proposta do FORNECEDOR para os Lotes 02, 04, 05 e 08, e demais documentos constantes do processo administrativo em epígrafe.

Pelo presente instrumento, de um lado, a **SETEC – SERVIÇOS TÉCNICOS GERAIS**, Autarquia municipal, com sede nesta cidade, na Praça Voluntários de 32 S/N., Ponte Preta, inscrita o CNPJ/MF sob n. 49.413.800/0001-23, inscrição estadual isenta, neste ato representada por seu Presidente **Sr. ANDRE ASSAD MELLO**, inscrito no CPF nº 282.577.108-22 e RG nº 35.776.485-7, pela Diretora Adm. Financeiro, **Sra. JANAÍNA DE SOUZA BRITO NOVAES**, inscrita no CPF nº 188.182.318-04 e RG nº 28.042.303-2, e pelo Diretor Téc. Operacional, **Sr. DIRCEU PEREIRA JUNIOR**, inscrito no CPF nº 016.950.388-78 e RG nº 6.663.687-5, a seguir designada simplesmente **ÓRGÃO GERENCIADOR**. De outro lado, a empresa **SP MÍDIA DIGITAL E COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA**, doravante designada FORNECEDOR, com sede na cidade de São Paulo(SP), na Rua João Amado Coutinho, 857, Bairro Taipas, CEP: 02815-000, inscrita no CNPJ/MF sob nº 30.280.886/0001-11, inscrição estadual nº 128.510.919.119 e inscrição municipal 6.523.845-1, representada neste ato pelo Sócio **Sr. EDICARLOS NOGUEIRA DE OLIVEIRA**, portador do RG: 30.584.582-2 SSP/SP e inscrito no CPF/MF sob nº 291.786.888-09, em face do resultado obtido no Pregão Eletrônico indicado em epígrafe, devidamente homologado pela autoridade competente, resolvem celebrar a presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS com fundamento no Decreto Municipal nº 11.447/1994, procedendo ao registro de preço do primeiro colocado para os Lotes 02, 04, 05 e 08, nos seguintes termos.

1 – OBJETO E QUANTIDADES ESTIMADAS

1.1 A presente Ata de Registro de Preços tem por objeto **aquisição de Contratação de empresas para fornecimento de Serviços de Material Gráfico e suas respectivas artes finais**, nos tipos e especificações técnicas constantes no Termo de Referência (Memorial Descritivo) – Anexo I do presente Edital, da proposta do FORNECEDOR para os Lotes 02, 04, 05 e 08, e demais documentos constantes do processo administrativo em epígrafe.

1.2 Deverão ser respeitadas todas as especificações técnicas e as demais condições de fornecimento contidas no Termo de Referência que figurou como **Anexo I** do Edital que precedeu esta Ata e que dela fica fazendo parte integrante.

Praça Voluntários de 32, s/nº – Bairro Ponte Preta – CEP: 13041-900 – CAMPINAS – SP - PABX: (19) 3734-6100

www.setec.sp.gov.br - juridico@setec.sp.gov.br

EDICARLOS
NOGUEIRA DE
OLIVEIRA:2917
8688809

Assinado de forma
digital por EDICARLOS
NOGUEIRA DE
OLIVEIRA:2917868880
Data: 2021.04.30
10:39:19 -03'00'



**PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAMPINAS**

SETEC – Serviços Técnicos Gerais
Autarquia da Prefeitura Municipal de Campinas
CNPJ 49.413.800/0001-23

2 – FORNECEDORES

2.1 Figura como primeira classificada e DETENTORA desta Ata de Registro de Preços a empresa **SP MÍDIA DIGITAL E COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA inscrita no CNPJ sob o n.º 30.280.886/0001-11, estabelecida na Rua João Amado Coutinho, 857, Bairro Taipas, CEP: 02815-000, na cidade de São Paulo(SP), Fone (11) 98110-1518 e e-mail: planetcopdigital@gmail.com.**

2.2 Consultadas as empresas participantes do Pregão Eletrônico que precedeu esta Ata, nos termos do artigo 10, do Decreto Federal nº 7.892/2013, nenhuma concordou em fornecer ao preço ofertado, na licitação, pela DETENTORA da Ata.

3 – PREÇOS

3.1. Os preços unitários que vigorarão nesta Ata de Registro de Preços são os seguintes:

LOTE 02 - CÓDIGO BEC 17876-4						
ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNID DE MEDIDA	Valor unitário máximo a ser ofertado	Valor unitário ofertado	TOTAL
29	CONFECÇÃO DE FAIXA DE LONA VINÍLICA 6,00X0,70m	12	PEÇA	R\$ 221,20	R\$ 55,00	R\$ 660,00
30	CONFECÇÃO DE FAIXA DE LONA VINÍLICA 4,00X0,70M	6	PEÇA	R\$ 173,77	R\$ 49,00	R\$ 294,00
31	CONFECÇÃO DE FAIXA DE LONA VINÍLICA (HORIZONTAL) 4,00X0,75M	6	PEÇA	R\$ 186,31	R\$ 50,00	R\$ 300,00
32	CONFECÇÃO DE FAIXA DE LONA VINÍLICA 4,00X1,00M	40	PEÇA	R\$ 238,66	R\$ 71,15	R\$ 2.846,00
					TOTAL:	R\$ 4.100,00

LOTE 04 - CÓDIGO BEC 15436-9						
ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNID DE MEDIDA	Valor unitário máximo a ser ofertado	Valor unitário ofertado	TOTAL
41	CONFECÇÃO DE ADESIVO PERFURADO PARA VIDRO DAS VIATURAS 1,30X0,90M	50	PEÇA	R\$ 90,93	R\$ 44,89	R\$ 2.244,50
42	CONFECÇÃO DE ADESIVO PERFURADO PORTA DO VELÓRIO (VERTICAL) 0,99X0,95M	6	PEÇA	R\$ 75,00	R\$ 45,00	R\$ 270,00
43	CONFECÇÃO DE ADESIVO PERFURADO PORTA DO VELÓRIO (VERTICAL) 1,98X1,10M	6	PEÇA	R\$ 176,49	R\$ 80,00	R\$ 480,00
44	CONFECÇÃO DE ADESIVO PERFURADO PORTA ADMINISTRAÇÃO (VERTICAL) 2,20X0,66M	6	PEÇA	R\$ 114,17	R\$ 70,00	R\$ 420,00
45	CONFECÇÃO DE ADESIVO PORTA VIATURA 0,40X0,20MM	34	PEÇA	R\$ 5,64	R\$ 3,50	R\$ 119,00

Praça Voluntários de 32, s/nº – Bairro Ponte Preta – CEP: 13041-900 – CAMPINAS – SP - PABX: (19) 3734-6100

www.setec.sp.gov.br - juridico@setec.sp.gov.br

EDICARLOS NOGUEIRA DE OLIVEIRA:29178688809
Assinado de forma digital por EDICARLOS NOGUEIRA DE OLIVEIRA:29178688809
Data: 2021.04.30 10:39:31 -03'00'

2/8

Handwritten signature